
Informativa per il trattamento dei dati personali 
Ai sensi del Nuovo Regolamento Europeo sulla Privacy entrato in vigore il 25 maggio 2018 (GDPR), si comunicano i dati di riferimento dei referenti e 
si rinvia alla pagina del sito istituzionale www.icsgandhifirenze.edu.it dove è pubblicata l’informativa completa. Qualsiasi approfondimento può 
essere svolto sul sito del garante al seguente indirizzo www.garanteprivacy.it oppure tramite la mail brigagiacomo@tiscali.it 

Titolare del trattamento: 
Istituto comprensivo ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
 “M. GANDHI” 
rappresentato dal dirigente scolastico Prof.ssa Maria C. Intrieri 

Numero di telefono: 055/300581 
Indirizzo email: fiic812003@istruzione.it 

Responsabile Protezione Dati (RPD):  
Avv. Giacomo Briga -  Studio Legale Briga 

Numero di telefono: 3332068662 
Indirizzo email: brigagiacomo@tiscali.it 

 
 

 

Firenze, 28/10/2021 

Oggetto: Graduatoria provvisoria degli aspiranti partecipanti all’avviso di selezione per 

l'individuazione di un esperto esterno per l’attività di assistenza psicologica rivolta agli studenti, alle 

famiglie ed al personale dell’istituto, con affidamento di incarico professionale mediante contratto di 

prestazione d’opera per l’a. s. 2021/22 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

Visto il D. Lgs. n. 165/2001, in particolare l’art. 7, comma 6;  

Visto il D.I. n. 129 del 2018 contenente norme relative al conferimento dei contratti di prestazione 

d’opera con esperti per particolari attività, in particolare gli artt. 43 e 45;  

Visto il Regolamento contenente criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività negoziale da parte del 

dirigente scolastico, adottato dal Consiglio d’Istituto ai sensi dell’art. 45, c. 2, del d.i. n. 129 del 28 

agosto 2018;  

Visto il CCNL del 29.11.2007;  

Visto il P.T.O.F. a.s. 2019/2022;  

Vista la determina dirigenziale prot. n. 5249 dell’11/10/2021;  

Visto l’avviso di selezione per l'individuazione di un esperto esterno per l’attività di assistenza 

psicologica rivolta agli studenti, alle famiglie ed al personale dell’istituto, con affidamento di incarico 

professionale mediante contratto di prestazione d’opera per l’a. s. 2021/22; 

Visti gli artt. 5 e 6 del sopra riportato avviso; 

Vista la nomina della commissione esaminatrice delle istanze Prot. 5999 del 21/10/2021; 

Vista la convocazione della predetta commissione Prot. n. 6042 del 26/10/2021; 

Visto il verbale della stessa Prot. n. 6084 del 27/10/2021; 

Vista la graduatoria provvisoria inerente il profilo oggetto della selezione, redatta dalla Commissione 

esaminatrice delle candidature; 

 

DISPONE 

 

- l’approvazione della graduatoria provvisoria; 

- la pubblicazione della presente Determinazione e del suo Allegato nell’ Albo e nel Sito WEB 

della scuola.  

Avverso la graduatoria provvisoria sarà possibile esperire reclamo entro cinque (5) giorni dalla 

pubblicazione del presente provvedimento. Trascorso tale termine ed esaminati eventuali reclami, la 

graduatoria si intende “Atto Definitivo” impugnabile solo nelle forme di legge. 

 

La Dirigente Scolastica 

Maria C. Intrieri 

https://www.teamsystem.com/GDPR/informative/www.garanteprivacy.it
mailto:fiic812003@istruzione.it




Informativa per il trattamento dei dati personali 
Ai sensi del Nuovo Regolamento Europeo sulla Privacy entrato in vigore il 25 maggio 2018 (GDPR), si comunicano i dati di riferimento dei referenti e 
si rinvia alla pagina del sito istituzionale www.icsgandhifirenze.edu.it dove è pubblicata l’informativa completa. Qualsiasi approfondimento può 
essere svolto sul sito del garante al seguente indirizzo www.garanteprivacy.it oppure tramite la mail brigagiacomo@tiscali.it 

Titolare del trattamento: 
Istituto comprensivo ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
 “M. GANDHI” 
rappresentato dal dirigente scolastico Prof.ssa Maria C. Intrieri 

Numero di telefono: 055/300581 
Indirizzo email: fiic812003@istruzione.it 

Responsabile Protezione Dati (RPD):  
Avv. Giacomo Briga -  Studio Legale Briga 

Numero di telefono: 3332068662 
Indirizzo email: brigagiacomo@tiscali.it 

 
 

 

 

ALLEGATO  

 

GRADUATORIA PROVVISORIA PER LA SELEZIONE DI UN ESPERTO PSICOLOGO 

A.S. 2021/2022 

 

Criteri di valutazione 

Titoli culturali Punteggio 

Diploma di laurea specialistica di 2° livello o Laurea 
magistrale in Psicologia 

Per un voto fino a 94, punti 4;  
per ogni voto superiore a 94, punti 0,25; per la lode, 
punti 2 (max 10 punti)  
 

Corso post laurea afferente la tipologia d’intervento 
(dottorato di ricerca, master universitario di I e II 
livello 60 cfu, Corso  
di perfezionamento 60 cfu) 

Punti 5 per ogni titolo (max 10 pt) 

Altri titoli culturali specifici afferenti la  
tipologia dell’intervento 

2 (fino a pt 6) 

Corso di formazione/aggiornamento  
coerenti con le attività previste (della durata di 
almeno 30 ore) 

1 (fino a pt 4) 

Titoli ed esperienze professionali  Punteggio  

Pregresse esperienze professionali nello  
stesso ambito presso istituzioni scolastiche 

Punti 2 per ogni anno di attività (max  
20)  

Pregresse esperienze professionali nello  
stesso ambito presso istituzioni pubbliche o 
associazioni operanti in ambito sociale  

Punti 2 per ogni anno di attività (max  
10) 

Disponibilità settimanale Punti 2 ad ora settimanale (max 10) 

Punteggio massimo 70 

 
In caso di parità di requisiti di accesso e di punteggio finale avrà la precedenza il concorrente che ha già avuto 
forme di collaborazioni in ambito scolastico e, a seguire, il candidato anagraficamente più giovane. 
 

GRADUATORIA PROVVISORIA: 

NOME COGNOME PUNTEGGIO 

1. EMANUELA EBOLI 60 

2. GIULIA PIERACCIONI  57,75 

3. TOMMASO EREDI 56 

4. FRANCESCA BARTOLOZZI 49,5 

5. ANNARITA GIACOVELLI 46 

6. GIANLUCA CIUFFARDI 44 

7. FRANCESCA MARCHESE 42 

8. FRANCESCA PAOLETTI 40 

https://www.teamsystem.com/GDPR/informative/www.garanteprivacy.it
mailto:fiic812003@istruzione.it


Informativa per il trattamento dei dati personali 
Ai sensi del Nuovo Regolamento Europeo sulla Privacy entrato in vigore il 25 maggio 2018 (GDPR), si comunicano i dati di riferimento dei referenti e 
si rinvia alla pagina del sito istituzionale www.icsgandhifirenze.edu.it dove è pubblicata l’informativa completa. Qualsiasi approfondimento può 
essere svolto sul sito del garante al seguente indirizzo www.garanteprivacy.it oppure tramite la mail brigagiacomo@tiscali.it 

Titolare del trattamento: 
Istituto comprensivo ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
 “M. GANDHI” 
rappresentato dal dirigente scolastico Prof.ssa Maria C. Intrieri 

Numero di telefono: 055/300581 
Indirizzo email: fiic812003@istruzione.it 

Responsabile Protezione Dati (RPD):  
Avv. Giacomo Briga -  Studio Legale Briga 

Numero di telefono: 3332068662 
Indirizzo email: brigagiacomo@tiscali.it 

 
 

9. STEFANIA PELAGOTTI 39,5 

10. ELENA DE ZORDO  39 

11. ANGELA SFORZA 35,75 

12. CRISTINA FIGAROLO DI GROPPELLO 34 

13. CATERINA MARIOTTINI 33,25 

14. ACHILLE MASOTTA 32 

15. SILVIA CHIAVACCI 32 

16. SARA MARTINELLI 32 

17. IRENE PAVI 31,5 

18. ELEONORA TESTA 31 

19. GIULIA ROSA POLICARDO 31 

20. VIOLA MIRANDA 29 

21. DAVID TEMPERANI 28,5 

22. BENEDETTA PERONE  26 

23. SARA CAPRIOTTI 26 

24. DANILA GALLUCCI 25,75 

25. FEDERICA VALERI 24,75 

26. ARIANNA LUNINI 23 

27. LETIZIA ROSATI 23 

28. DANIA PRESTINI 21,25 

29. SOFIA BERNACCHIONI 21 

30. FEDERICA MASSAI 21 

31. VALENTINA LUCIA MAGLIETTA 20 

32. FILIPPO GIACOMUZZI 20 

33. LAURA LUMACHI 20 

34. ADELE GROTTOLI 19,5 

35. SILVIA FILIPPONI 19 

36. CINZIA ZIELLA 17,5 

37. ELENA NESI 17,25 

38. MARTINA BACIOTTI 14 

 

 

https://www.teamsystem.com/GDPR/informative/www.garanteprivacy.it
mailto:fiic812003@istruzione.it

		2021-10-28T13:05:44+0200




